

Karens Plads omdannes

Af Preben Andreasen

pl-andreasen@has.dk

I HJØRRINGGADE – nærmere betegnet Karens Plads – er igennem længere tid foregået at lægge fundament til det, der skal blive til "Lille Tekto-

nisk Plads" – et kunstværk af Claus Ørntoft. Det var egentlig forventet færdig på nuværende tidspunkt.

Men foreløbig ser det ud til, at vare et godt stykke tid endnu, inden kunstværket kan afsløres. Men det er heller ikke en ganske almindelig flisebelægning, der her er tale om, nej det er anderledes gedigne og tunge materialer, der arbejdes med.

Kunstværket, som formodes at være et fabeldyr, er bestilt af Hjørring Kommunes Kunstudvalg, som igennem et stykke tid har været på udik efter et markant kunstværk på pladsen for også at tiltrække folk til denne del af byen.

Hirtshals har i øvrigt allerede en skulptur af Claus Ørntoft. Det er granitfiguren "Fabelfisk", som ligger på trappen foran det tidligere rådhus.

Men det skrider langsomt fremad, og forleden dag an-

kom en blokvogn med en meget tung genstand, som er indpakket i en presenning.

Det bliver en spændende oplevelse, at følge færdiggørelsen af pladsen og ved afsløringen at se, hvordan både figur og plads falder ind i bybilledet.

Man kan undre sig over, at de tykke granitplader, som lægges på pladsen, ikke ligger jævnt. De ligger derimod "sjustet" og forskudt for hinanden. Men det er netop ideen med den "Lille tektoniske plads", idet Tektonik er et studieområde inden for geologi, der generelt berører strukturer af Jordens yderste solide skal, og især med de kræfter og bevægelser, der har fundet sted i en region for at skabe disse strukturer. Pladerne møder hinanden ved pladegrænserne, og den slags områder er ofte præget af geologiske begivenheder som jordskælv. (Kilde Wikipedia).



"Lille tektonisk Plads" under etablering. Bemærk de tykke granitplader, der ligger forskudt for hinanden. Foto: Preben Andreasen

Film om Astrup

NU ER der mulighed for at se eller gense filmen om Astrup, der blev optaget for godt 20 år siden. Hans Nielsen, som lavede filmen, vil vise den og fortælle om op-

tagelsen. Det sker i Astrup Forsamlingshus tirsdag 9. februar kl. 19.30. Grundtvigsk Forum i Astrup står for arrangementet, og alle er velkomne.